
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 405
21 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
των τμημάτων Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, συνολικού εμβαδού 
(1.252,00) τ.μ., επί του νεοανοιγόμενου δρόμου που 
οδηγεί στη θέση «Στρογγυλή Κορυφή−Αποπηγά−
δι» και των Τμημάτων Η, Θ συνολικού εμβαδού 
(420,00τ.μ.) εσωτερικής οδοποιΐας της ίδιας θέ−
σης των Δημοτικών Ενοτήτων Μουσούρων, Καν−
δάνου και Βουκολιών των Δήμων Κανδάνου− Σε−
λίνου και Πλατανιά Νομού Χανίων ................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 1.691,68 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λυκόρεμα» 
της Τοπικής Κοινότητας Δάφνης Δημοτικής Ενό−
τητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ....................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5618 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

των τμημάτων Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, συνολικού εμβαδού 
(1.252,00) τ.μ., επί του νεοανοιγόμενου δρόμου που 
οδηγεί στη θέση «Στρογγυλή Κορυφή−Αποπηγάδι» και 
των Τμημάτων Η, Θ συνολικού εμβαδού (420,00τ.μ.)
εσωτερικής οδοποιΐας της ίδιας θέσης των Δημο−
τικών Ενοτήτων Μουσούρων, Κανδάνου και Βουκο−
λιών των Δήμων Κανδάνου − Σελίνου και Πλατανιά 
Νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης −
Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ.Δ΄459/2011) 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφή».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

4. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3 όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003, την παρ. 1 του άρθρου 
38 και το άρθρου 41 παρ. 1 του Νόμου 998/79.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 4423/10−8−2011 εισηγητική έκθεση της 
Δ/ντριας Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να κη−
ρυχθεί αναδασωτέα η έκταση των τμημάτων Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ 
συνολικού εμβαδού χίλια διακόσια πενήντα δύο τετρ. 
μέτρα (1.252,00) τ.μ. επί του νεοανοιγόμενου δρόμου 
που ξεκινά από την διασταύρωση (με άσφαλτο προς 
το χωριό Σπίνα Δήμου Κανδάνου−Σελίνου) μέχρι την 
τοποθεσία «Στρογγυλή Κορυφή−Αποπηγάδι» Δήμων 
Πλατανιά και Κανδάνου − Σελίνου Νομού Χανίων που η 
εταιρεία «ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ Α.Ε.», έχει εγκαταστή−
σει αιολικό πάρκο, και στην έκταση των τμημάτων Η, 
Θ συνολικού εμβαδού τετρακόσια είκοσι τετρ. μέτρα 
(420,00 τ.μ.), εσωτερικής οδοποιίας (δρόμος από την 
δεύτερη στην τρίτη ανεμογεννήτρια) όπως απεικονίζε−
ται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000, 
η οποία καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της 
αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως εκχερ−
σωμένη δασική έκταση των παρακάτω τμημάτων: τμήμα 
Α εμβαδού 116 τ.μ., τμήμα Β 212 τ.μ., τμήμα Γ εμβαδού 
485 τ.μ., τμήμα Δ εμβαδού 30 τ.μ., τμήμα Ε εμβαδού 130 
τ.μ., τμήμα Ζ εμβαδού 279 τ.μ., συνολικού εμβαδού χίλια 
διακόσια πενήντα δύο τετρ. μέτρων (1.252,00) τ.μ, επί του 
νεοανοιγόμενου δρόμου που ξεκινά από την διασταύρω−
ση (με άσφαλτο προς το χωριό Σπίνα Δήμου Κανδάνου −
Σελίνου) μέχρι την τοποθεσία «Στρογγυλή Κορυφή−
Αποπηγάδι», και την παρανόμως δασική έκταση των 
τμημάτων Η εμβαδού (318,00 τ.μ.), Θ εμβαδού (102,00 
τ.μ.), συνολικού εμβαδού τετρακόσια είκοσι τετρ. μέτρα 
(420,00 τ.μ.) εσωτερικής οδοποιίας (δρόμος από την 
τρίτη στην δεύτερη ανεμογεννήτρια) περιοχής όπου η 
Α.Ε. ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ κατά την εκτέλεση του έρ−
γου πραγματοποίησε διάνοιξη δρόμου για εγκατάσταση 
αιολικού πάρκου, των Δημοτικών Ενοτήτων Μουσούρων, 
Βουκολιών και Κανδάνου των Δήμων Κανδάνου − Σελί−
νου και Πλατανιά του νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση των ανωτέρω τμημάτων απει−
κονίζεται στο από 2−9−2011 απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000 και στο από 2−9−2011 έγγραφο αναφέρονται οι 

3933

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.26 09:52:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. ’87 των κορυφών 
όλων των τμημάτων της έκτασης, τα οποία είναι υπο−
γεγραμμένα και θεωρημένα από την Δντρια Δασών Χα−
νίων και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασής μας.

Η έκταση των τμημάτων που κατέλαβε ο Νικηφοράκης 
Εμμ. ως Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας Α.Ε. ΑΙΟΛΙ−
ΚΗΣ ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ, με έδρα την Αθήνα, βρίσκεται Βόρεια 
και Ανατολικά του χωριού Σπίνα Δήμου Κανδάνου−Σε−
λίνου και συνορεύει με δασικές εκτάσεις. Η κλίση του 
εδάφους των τμημάτων είναι 15−20% περίπου και η έκ−
θεση ποικίλλει ως προς τον ορίζοντα. Πριν την αλλοίωση 
της η έκταση των τμημάτων καλυπτόταν από θαμνώδη 
ξυλώδη βλάστηση των ειδών κουμαριάς και ρείκι, σε πο−
σοστό 30−40% και φρυγανώδους βλάστησης ποσοστού 
10%, όπως προκύπτει από τις όμορες εκτάσεις.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους βλάστησης, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚ. ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3935



3936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3937



3938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3939



3940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3941



3942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3943



3944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3945



3946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2370 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

1.691,68 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λυκόρεμα» της Το−
πικής Κοινότητας Δάφνης Δημοτικής Ενότητας Νε−
μέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Την υπ’ αριθ. 3987/22−8−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 22−8−2011 Έκθεση Αυτοψί−
ας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 
1.691,68 τετρ. μέτρων, αποτελούμενη από δύο (2) τμή−
ματα επιφάνειας, το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α εμβαδού 1.425,72 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Ζ εμβαδού 265,96 τετρ. μέτρων, όπως αποτυ−
πώνονται στο από 22−8−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, καλυπτόταν από αυτοφυές 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση να υπερβαίνει 
τα πενήντα εκατοστά (0.50) και με υπόροφο θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων της περιοχής (κυρίως πρίνο, 

σχίνο & κουμαριά) με συγκόμωση μεγαλύτερη από πε−
νήντα εκατοστά (0.50), όπου καταστράφηκε από πυρ−
καγιά που εκδηλώθηκε στις 9 Αυγούστου έτους 2011 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συ−
νολικού εμβαδού 1.691,68 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λυ−
κόρεμα» της Τοπικής Κοινότητας Δάφνης Δημοτικής 
Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμ−
φωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με δύο 
(2) τμήματα επιφάνειας στο από 22−8−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, το τμήμα Ε1 
εμβαδού 1.425,72 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 εμβαδού 
265,96 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά ανωτέρω περιγρά−
φονται, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 376 191
Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996−
97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντε−
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα Ε1
Σημείο Α: Χ=378919.2732 Υ=4193047.4098
    » Β: Χ=378948.9136 Υ=4193053.5542
    » Γ: Χ=378976.3495 Υ=4193098.0450
    » Δ: Χ=378998.0000 Υ=4193087.0000
    » Ε: Χ=378962.0000 Υ=4193040.0000
Τμήμα Ε2
Σημείο Ζ: Χ=379040.0241 Υ=4193144.7671
    » Η: Χ=379044.5077 Υ=4193155.9341
Σημείο Θ: Χ=379049.8676 Υ=4193185.0429
    » Ι: Χ=379054.2890 Υ=4193183.1247
    » Κ:Χ=379062.1628 Υ=4193184.9458
    » Λ: Χ=379042.4388 Υ=4193143.2962
και συνορεύει:
Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό
ΔΥΤΙΚΑ : Με μη δασική έκταση
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−

θου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 
Δασολόγος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκα−
τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3947

   



3948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004052110110016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


